
Продолжение на с. 2

27
января
2017 г.

№ 7 (1809)

Из
да

ёт
ся

 с 
19

97
 го

да

Полевская городская общественно-политическая газета

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.12.2016 № 2296

О назначении публичных слушаний по обсуждению 
предоставления разрешения на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта 
капитального строительства на территории Полевского городского 

округа по адресу: Свердловская область, город Полевской, 
поселок Станционный-Полевской, улица Нагорная, дом 19

В соответствии со статьями 39, 40 Градостроительного кодекса Российской Фе-
дерации, статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
решением Думы муниципального образования «Город Полевской» от 29.09.2005 № 
49 «Об утверждении Положения «О порядке организации и проведения публичных 
слушаний в Полевском городском округе», статьями 28 и 32 Правил землепользова-
ния и застройки Полевского городского округа, утвержденных решением Думы По-
левского городского округа от 04.12.2012 № 602, постановлением Администрации 
Полевского городского округа от 18.12.2014 № 676-ПА «Об утверждении Админи-
стративного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строитель-
ства, реконструкции объекта капитального строительства на территории Полевского 
городского округа», в целях обеспечения участия населения Полевского городского 
округа в решении вопроса местного значения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по обсуждению предоставления разреше-

ния на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, рекон-
струкции объекта капитального строительства на территории Полевского городско-
го округа по адресу: Свердловская область, город Полевской, поселок Станционный-
Полевской, улица Нагорная, дом 19.

2. Провести публичные слушания 16 февраля 2017 года в 17.00 часов по адресу: 
город Полевской, поселок Станционный-Полевской, улица Гагарина, 3 (здание тер-
риториального управления).

3. Отделу архитектуры и градостроительства Администрации Полевского город-
ского округа (Шевченко Е.И.):

1) организовать ознакомление граждан с материалами, выносимыми на публич-
ные слушания, по адресу: город Полевской, улица Ленина, 2, кабинет № 6 (отдел ар-
хитектуры и градостроительства Администрации Полевского городского округа), в 
период с 30 января по 15 февраля 2017 года в приемные дни: понедельник – с 8.00 
до 18.00 часов, среда – с 8.00 до 17.00 часов, обед – с 12.00 до 13.00 часов;

2) осуществлять прием заявок от физических и юридических лиц для участия 
в публичных слушаниях с правом выступления, предложений и рекомендаций по 
выносимому на публичные слушания вопросу с 8.00 часов 30 января 2017 года до 
17.00 часов 15 февраля 2017 года в приемные дни по адресу: город Полевской, 
улица Ленина, 2, кабинет № 6 (отдел архитектуры и градостроительства Админи-
страции Полевского городского округа);

3) опубликовать результаты публичных слушаний в виде заключения в газете 
«Диалог» и разместить на официальном сайте Администрации Полевского город-
ского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru) 24 февраля 2017 года.

4. Комиссии по землепользованию и застройке Полевского городского округа под-
готовить и направить Главе Полевского городского округа рекомендации по резуль-
татам проведения публичных слушаний не позднее 10 дней после их проведения.

5. Ответственность за подготовку и проведение публичных слушаний возложить 
на отдел архитектуры и градостроительства Администрации Полевского городско-
го округа (Шевченко Е.И.), и главу территориального управления поселка Станци-
онный-Полевской Администрации Полевского городского округа (Гавриленко И.Б.).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого за-
местителя Главы Администрации Полевского городского округа Коробейникова Д.П.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разместить на 
официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интер-
нет» (http://polevsk.midural.ru) 27 января 2017 года.

Глава Полевского городского округа А.В. Ковалев

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.01.2017 № 106

О Совете директоров при Главе Полевского городского округа

В целях совершенствования экономической, инвестиционной и социальной по-
литики Полевского городского округа, координации взаимодействия органов местно-
го самоуправления, предприятий, учреждений и организаций всех форм собственно-
сти, расположенных на территории Полевского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать Совет директоров при Главе Полевского городского округа.
2. Утвердить Положение о Совете директоров при Главе Полевского городского 

округа (прилагается).
3. Признать утратившим силу постановление Главы Полевского городского 

округа от 17.05.2010 № 816 «О Совете директоров при Главе Полевского городско-
го округа».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разместить на 

официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интер-
нет» (http://polevsk.midural.ru).

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава Полевского городского округа А.В. Ковалев

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Главы Полевского городского округа от 19.01.2016 № 106 

«О Совете директоров при Главе Полевского городского округа»

ПОЛОЖЕНИЕ
о Совете директоров при Главе Полевского городского округа

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Совет директоров при Главе Полевского городского округа (далее – Совет) явля-
ется коллегиальным органом при Главе Полевского городского округа.

В своей работе Совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, за-
конодательством Российской Федерации, Свердловской области, муниципальными 
нормативными правовыми актами, настоящим Положением.

Настоящим Положением определяются цели, задачи деятельности Совета, 
функции и порядок работы президиума Совета.

II. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СОВЕТА

4. Целью деятельности Совета является:
1) обеспечение взаимодействия между органами местного самоуправления и 

представителями бизнеса, объединение действий по выработке предложений по раз-
витию территории городского округа, решение проблем в производственной сфере;

2) создание эффективной системы участия предприятий Полевского городского 
округа в процессе принятия решений органами местного самоуправления, развитие 
демократических основ управления муниципальным образованием;

3) развитие форм социального партнерства в Полевском городском округе;
4) обеспечение активного участия предприятий в социальном развитии Полев-

ского городского округа, повышении качества жизни населения.
5. К основным задачам деятельности Совета относятся:
1) разработка рекомендаций и предложений по реализации экономической, ин-

вестиционной и социальной политики Полевского городского округа;
2) рассмотрение и оценка программ социально-экономического развития По-

левского городского округа, проработка документов по стратегическому развитию 
округа;

3) разработка предложений по актуальным проблемам развития Полевского го-
родского округа;

4) содействие в реализации стратегического плана социально-экономического 
развития Полевского городского округа;

5) определение приоритетных направлений деятельности Администрации По-
левского городского округа Полевского городского округа по вопросам повыше-
ния эффективности взаимодействия предприятий, учреждений и организаций всех 
форм собственности с органами местного самоуправления;

6) содействие в реализации федеральных, областных и муниципальных про-
грамм, реализуемых на территории Полевского городского округа;

7) участие в подготовке и проведении общегородских мероприятий;
8) координация и консолидация деятельности промышленных предприятий му-

ниципального образования по поддержке программ развития Полевского городско-
го округа;

9) рассмотрение инициатив руководителей предприятий, направленных на раз-
витие экономической и социально-культурной сфер муниципального образования;

10) развитие традиций социального партнерства и меценатства в муниципаль-
ном образовании.

6. Рабочим органом Совета является президиум Совета.

III. СОСТАВ ПРЕЗИДИУМА СОВЕТА И ПОРЯДОК РАБОТЫ

7. Президиум Совета избирается на заседании Совета и состоит из 7 (семи) че-
ловек. Состав президиума Совета утверждается постановлением Главы Полевско-
го городского округа.

8. Президиум Совета имеет следующий состав: председатель президиума Совета; 
заместитель председателя президиума Совета; секретарь президиума Совета;

члены президиума Совета.
9. Кандидатуры на должность председателя президиума Совета избираются из 

состава президиума на первом заседании президиума и представляются на обсуж-
дение Совету для избрания одного из представленных кандидатов.

10. В состав президиума Совета могут входить руководители крупных и средних 
предприятий, действующих на территории Полевского городского округа, представи-
тели среднего и малого бизнеса.

11. План работы президиума Совета утверждается на заседании президиума 
Совета.

12. Основной формой работы президиума Совета являются заседания. Повестка 
заседания определяется с учетом предложений членов президиума Совета, исходя 
из наиболее важных проблем развития Полевского городского округа, предложений 
Главы Полевского городского округа.

13. Заседания президиума Совета проводятся по мере необходимости, но не 
реже одного раза в квартал. В случае возникновения вопросов, требующих опера-
тивного рассмотрения, может быть созвано внеочередное заседание президиума 
Совета.

14. На заседаниях президиума Совета секретарь ведет протокол, а по оконча-
нии заседания оформляет решение президиума Совета (принятие рекомендаций, 
предложений и обращений). Решение и протокол подписываются председательству-
ющим на заседании и секретарем президиума Совета.

15. Решения президиума Совета принимаются простым большинством голосов 
от общего числа членов Совета, присутствующих на заседании.

16. Решения президиума Совета имеют рекомендательный характер.
17. С целью широкого обсуждения конкретных проблем, определенных членами 

президиума Совета, по мере необходимости созывается заседание Совета (с при-
глашением руководителей органов местного самоуправления, муниципальных уч-
реждений, предприятий Полевского городского округа, а также государственных уч-
реждений).



2 27 января 2017 г. № 7 (1809)
О Ф И Ц И А Л Ь Н О

IV. ПРАВА ПРЕЗИДИУМА СОВЕТА

18. Президиум Совета имеет право:
выносить рекомендации Главе Полевского городского округа по результатам об-

суждения проектов, решений органов местного самоуправления, инициатив пред-
приятий;

приглашать на свои заседания представителей органов государственной власти, 
местного самоуправления, независимых экспертов, иных организаций (по согласо-
ванию);

запрашивать и получать от должностных лиц предприятий, учреждений, органи-
заций Полевского городского округа материалы и информацию, необходимые для 
выполнения задач Совета в соответствии с действующим законодательством.

V. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЧЛЕНОВ СОВЕТА

19. Члены Совета имеют право:
принимать участие в подготовке по вопросам, рассматриваемым на заседании 

Совета;
вносить на рассмотрение Совета в плановом или внеплановом порядке вопросы 

и инициативы, имеющие социальную значимость и актуальные для развития муни-
ципального образования;

участвовать в составлении и обсуждении планов работы Совета;
получать от секретаря президиума Совета необходимую информацию и матери-

алы по вопросам, связанным с работой президиума Совета.
20. Члены Совета обязаны:
участвовать в заседаниях Совета;
выполнять поручения Совета;
информировать секретаря президиума Совета о невозможности присутствия на 

заседании Совета;
рассматривать материалы, предлагаемые к обсуждению, готовить по ним пред-

ложения и заключения;
проявлять объективность и непредвзятость при рассмотрении вопросов на засе-

дании Совета.

VI. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ ПОЛОЖЕНИЯ 
И ПРЕКРАЩЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СОВЕТА

21. Изменения в настоящее Положение могут вноситься по рекомендациям 
членов Совета, принятым большинством голосов, оформляются постановлением 
Главы Полевского городского округа.

22. Прекращение деятельности Совета производится по решению собрания его 
членов, составляющих не менее 2/3 от их общего количества.

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.01.2017 № 114

О награждении почетной грамотой Главы 
Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить почетной грамотой Главы Полевского городского округа за добро-

совестный труд, высокий профессионализм, преданность лучшим образовательным 
традициям и в связи с 60-летием со дня основания образовательного учреждения 
следующих работников муниципального автономного общеобразовательного учреж-
дения Полевского городского округа «Средняя общеобразовательная школа № 8»:

Бабаеву Наталью Викторовну, заместителя директора по учебно-воспитательной 
работе;

Жартуна Сергея Николаевича, преподавателя-организатора основ безопасности 
жизнедеятельности;

Макарову Лилию Сынбулатовну, учителя английского языка;
Макарову Раису Григорьевну, учителя географии;
Петрову Оксану Сергеевну, директора;
Слободину Надежду Григорьевну, учителя биологии.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разместить на 

официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интер-
нет» (http://polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа А.В. Ковалев

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.01.2017 № 115

О награждении почетной грамотой Главы 
Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить почетной грамотой Главы Полевского городского округа за добро-

совестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в обучение и воспита-
ние подрастающего поколения, преданность лучшим образовательным традициям и 
в связи с 50-летним юбилеем со дня основания образовательного учреждения сле-
дующих работников муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
Полевского городского округа «Средняя общеобразовательная школа № 16» имени 
Заслуженного учителя РСФСР Г.И. Чебыкина:

Крылаткову Лидию Константиновну, учителя начальных классов;
Куликову Елену Сергеевну, учителя начальных классов;
Медведеву Наталью Сергеевну, инженера по информационным технологиям;
Нагорову Людмилу Анатольевну, учителя начальных классов.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разместить на 

официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интер-
нет» (http://polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа А.В. Ковалев    

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.01.2017 № 15-ПА

О предоставлении Химичеву Александру Николаевичу 
разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объекта 

капитального строительства на земельном участке по адресу: 
Свердловская область, город Полевской, улица Блюхера, 13

В соответствии со статьями 39, 40 Градостроительного кодекса Российской Феде-
рации, статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статья-
ми 8, 12 и 16 Правил землепользования и застройки Полевского городского округа, ут-
вержденных решением Думы Полевского городского округа от 16.12.2016 № 600, поста-
новлением Администрации Полевского городского округа от 18.12.2014 № 676-ПА «Об 
утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенно-
го строительства, реконструкции объекта капитального строительства на территории 
Полевского городского округа», на основании рекомендаций, представленных Комис-
сией по землепользованию и застройке Полевского городского округа от 22.12.2016, 
по предоставлению Химичеву Александру Николаевичу разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капи-
тального строительства на земельном участке по адресу: Свердловская область, город 
Полевской, улица Блюхера, 13 (заявление от 26.10.2016 № 12), заключения о резуль-
татах публичных слушаний от 01.12.2016 Администрация Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить Химичеву Александру Николаевичу разрешение на отклонение 

от предельного параметра разрешенного строительства, реконструкции объекта капи-
тального строительства (предельный параметр –минимальный отступ от границы со-
седнего земельного участка, на котором расположен индивидуальный жилой дом, до 
жилого дома 3 м) в части уменьшения минимального отступа от границы земельного 
участка, за пределами которого запрещено строительство зданий, строений, сооруже-
ний, с кадастровым номером 66:59:0101007:216, площадью 605 кв.м, расположенного

по адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Блюхера, 13, с видом 
разрешенного использования – для индивидуального жилищного строительства (при 
существующем домовладении), и находящегося в территориальной зоне Ж1 – Зона за-
стройки индивидуальными жилыми домами и домами блокированного типа, в связи с 
неблагоприятной конфигурацией земельного участка (узкий и длинный):

от жилого дома – уменьшить с 3 м до 0,8 м до границы земельного участка, рас-
положенного по адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Блюхера, 15.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого за-
местителя Главы Администрации Полевского городского округа Коробейникова Д.П.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разместить на 
официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» 
(http://polevsk.midural.ru).

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
Глава Полевского городского округа А.В. Ковалев

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.01.2017 № 16-ПА

О предоставлении Кирдяпкину Станиславу Петровичу разрешения 
на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объекта капитального 
строительства на земельном участке по адресу: Свердловская 

область, город Полевской, улица Ломоносова, дом 46

В соответствии со статьями 39, 40 Градостроительного кодекса Российской Феде-
рации, статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статья-
ми 8, 12 и 16 Правил землепользования и застройки Полевского городского округа, ут-
вержденных решением Думы Полевского городского округа от 16.12.2016 № 600, поста-
новлением Администрации Полевского городского округа от 18.12.2014 № 676-ПА «Об 
утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенно-
го строительства, реконструкции объекта капитального строительства на территории 
Полевского городского округа», на основании рекомендаций, представленных Комис-
сией по землепользованию и застройке Полевского городского округа от 22.12.2016, по 
предоставлению Кирдяпкину Станиславу Петровичу разрешения на отклонение от пре-
дельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капиталь-
ного строительства на земельном участке по адресу: Свердловская область, город По-
левской, улица Ломоносова, дом 46 (заявление от 16.11.2016 № 13), заключения о ре-
зультатах публичных слушаний от 15.12.2016 Администрация Полевского городского 
округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить Кирдяпкину Станиславу Петровичу разрешение на отклонение от 

предельного параметра разрешенного строительства, реконструкции объекта капи-
тального строительства (предельный параметр –минимальный отступ от границы со-
седнего земельного участка, на котором расположен индивидуальный жилой дом, до 
жилого дома 3 м) в части уменьшения минимального отступа от границы земельного 
участка, за пределами которого запрещено строительство зданий, строений, сооруже-
ний, с кадастровым номером 66:59:0102018:333, площадью 560 кв.м, расположенного

по адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Ломоносова, дом 46, 
с видом разрешенного использования – для индивидуального жилищного строитель-
ства, и находящегося в территориальной зоне Ж1 – Зона застройки индивидуальными 
жилыми домами и домами блокированного типа, в связи с тем, что размер земельного 
участка меньше установленного градостроительным регламентом минимального раз-
мера земельных участков с видом разрешенного использования – индивидуальное жи-
лищное строительство, 600 кв.м:

от жилого дома – уменьшить с 3 м до 0,8 м до границы земельного участка, рас-
положенного по адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Ломоносова, 
дом 48.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого за-
местителя Главы Администрации Полевского городского округа Коробейникова Д.П.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разместить на 
официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» 
(http://polevsk.midural.ru).

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
Глава Полевского городского округа А.В. Ковалев



327 января 2017 г. № 7 (1809)
О Ф И Ц И А Л Ь Н О

Продолжение на с. 4

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.01.2017 № 20-ПА

Об утверждении Документа планирования регулярных 
перевозок в Полевском городском округе на 2017-2021 годы

Руководствуясь федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров 
и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транс-
портом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодатель-
ные акты Российской Федерации», постановлением Администрации Полевского го-
родского округа от 17.01.2017 № 17-ПА «Об утверждении порядка подготовки доку-
мента планирования регулярных перевозок на территории Полевского городского 
округа», учитывая протокол заседания комиссии по подготовке документа планиро-
вания регулярных перевозок, осуществляемых на территории Полевского городско-
го округа, от 18.01.2017, Администрация Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Документ планирования регулярных перевозок в Полевском город-

ском округе на 2017-2021 годы (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместите-

ля Главы Администрации Полевского городского округа Казакова П.В.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разместить на 

официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интер-
нет» (http://polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа А.В. Ковалев

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации Полевского городского округа 

от 20.01.2017 № 20-ПА «Об утверждении Документа планирования 
регулярных перевозок в Полевском городском округе на 2017-2021 годы»

Документ планирования регулярных перевозок 
в Полевском городском округе на 2017-2021 годы

I. Общие положения
1. Документ планирования регулярных перевозок в Полевском городском округе 

на 2017-2021 годы устанавливает перечень мероприятий, направленных на разви-
тие регулярных перевозок транспортом общего пользования по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок.

2. Планируемые мероприятия направлены на создание условий, обеспечиваю-
щих удовлетворение спроса населения Полевского городского округа в транспорт-
ных услугах, организацию транспортного обслуживания населения, соответствую-
щего требованиям безопасности, доступности и качества.

3. Уровень развития транспорта общего пользования – это один из главных пока-
зателей, характеризующих городской округ и удобство проживания в нём. Поэтому в 
число приоритетных задач Администрации Полевского городского округа входит по-
вышение качества регулярных перевозок и совершенствование технологии их осу-
ществления.

Создание комфортной, безопасной и удобной для горожан транспортной систе-
мы – это весомый шаг в сторону повышения уровня жизни жителей и гостей город-
ского округа.

4. Целью развития регулярных перевозок в Полевском городском округе в 2017-
2021 годы является повышение безопасности, доступности, качества, удобства, ком-
фортности регулярных перевозок транспортом общего пользования, обеспечение 
регулярности транспортного обслуживания населения, снижение затрат времени на 
передвижение, снижение загрузки улично-дорожной сети и объектов транспортной 
инфраструктуры, создание условий для снижения себестоимости регулярных пере-
возок.

5. В рамках реализации поставленной цели основными задачами развития регу-
лярных перевозок транспортом общего пользования в Полевском городском округе 
являются:

формирование оптимальной маршрутной сети регулярных перевозок на терри-
тории Полевского городского округа с учетом снижения дублирования маршрутов;

совершенствование транспортной инфраструктуры и системы контроля за осу-
ществлением регулярных перевозок.

6. Совершенствование системы регулярных перевозок транспортом общего 
пользования осуществляется с учетом Генерального плана Полевского городского 
округа, утвержденного решением Думы Полевского городского округа от 04.12.2012 
№ 601.

II. Текущее состояние и проблемы организации 
регулярных перевозок транспортом общего пользования 

на территории Полевского городского округа
7. В состав Полевского городского округа входят: город Полевской, деревня Кен-

чурка, деревня Раскуиха, поселок Большая Лавровка, поселок Зеленый Лог, посе-
лок Зюзельский, поселок Кладовка, поселок Красная Горка, поселок Подгорный, по-
селок Станционный-Полевской, село Косой Брод, село Курганово, село Мраморское, 
село Полдневая.

8. Город Полевской является административным центром Полевского городского 
округа, расположен в 50 км южнее города Екатеринбурга - областного центра с насе-
лением 1,2 млн. человек. Город Полевской относится к средним городам Свердлов-
ской области. Численность населения города составляет 70 600 человек.

«Южный» жилой район расположен на берегах Полевского и Штангового прудов. 
На плотине Полевского пруда расположен старейший завод города Полевского, 
сейчас - машиностроительный завод. С севера к району прилегает «Западный про-
мышленный район», который расположен на обоих берегах реки Железянки и Же-
лезянского пруда. Предприятиями, занимающими основную часть территории про-
мрайона, являются ОАО «Полевской криолитовый завод», горнодобывающие пред-
приятия: ОАО «Уралгидромедь», ОАО «Карат».

Площадь Северной части города (около 740 га) не превышает площадь Южной 
части (примерно 780 га), при этом, за счет наличия здесь основного многоэтажно-
го массива, по количеству жителей Северный район превосходит Южный в два раза 
(соответственно 43 и 22 тыс. человек).

9. Пассажирский транспорт общего пользования относится к числу важнейших 
отраслей жизнеобеспечения Полевского городского округа, от функционирования 
которой зависит качество жизни населения, эффективность работы отраслей эконо-
мики городского округа и использования его градостроительного и социально-эконо-
мического потенциала.

10. Развитие городского округа и транспорта взаимообусловлено. С одной сто-

роны, расположение районов города, количество населения в них, а также количе-
ство рабочих мест формируют объемы и направления пассажиропотоков, определя-
ют нагрузку на пассажирский транспорт общего пользования. С другой стороны, раз-
витие транспорта способствует освоению новых жилых районов, делает доступны-
ми и удобными для горожан новые рабочие места и объекты культурно-бытового на-
значения.

11. Основополагающая роль пассажирского транспорта общего пользования за-
ключается в экономии времени населения, затрачиваемого на передвижения, уве-
личении радиуса поездок. Доставляя трудящихся к рабочим местам, городской пас-
сажирский транспорт обеспечивает нормальное функционирование отраслей хозяй-
ственного комплекса. Социальный эффект от развития городского пассажирского 
транспорта проявляется в улучшении доступности учреждений образования, меди-
цины, культуры, торговли, что способствует удовлетворению спроса населения на 
различные услуги.

12. Регулярные перевозки транспортом общего пользования на территории По-
левского городского округа представлены автомобильным транспортом (автобуса-
ми).

13. Маршрутная сеть регулярных перевозок на территории Полевского городско-
го округа включает 13 муниципальных маршрутов регулярных перевозок, из которых 
5 муниципальных маршрутов регулярных перевозок являются маршрутами город-
ского сообщения в городе Полевском, а 8 муниципальных маршрутов регулярных 
перевозок являются маршрутами пригородного сообщения, соединяющими город 
Полевской с расположенными в городском округе деревнями, поселками, селами и 
СНТ.

14. В настоящее время регулярные перевозки транспортом общего пользования 
на территории Полевского городского округа осуществляют четыре индивидуальных 
предпринимателя.

15. Муниципальные маршруты регулярных перевозок обслуживаются автобуса-
ми малого класса.

16. Общее количество автобусов, осуществляющих перевозку пассажиров по му-
ниципальным маршрутам регулярных перевозок, составляет 45 единиц.

17. Муниципальные маршруты регулярных перевозок обслуживаются с примене-
нием тарифов, установленных перевозчиком (вид регулярных перевозок – регуляр-
ные перевозки по нерегулируемым тарифам), такие перевозки не оплачиваются за 
счет средств бюджета Полевского городского округа.

18. В Полевском городском округе наблюдаются негативные тенденции повыше-
ния себестоимости перевозок, снижение объемов перевозок транспортом общего 
пользования, снижения качества и надежности работы транспортной системы, 
уровня безопасности

дорожного движения, потеря оперативной управляемости работой транспортом 
общего пользования, ухудшения состояния окружающей среды.

19. Несогласованное развитие регулярных перевозок транспортом общего поль-
зования в условиях ограниченности инвестиционных ресурсов в предыдущие годы 
привело к нерациональной эксплуатации муниципальных маршрутов регулярных пе-
ревозок.

20. В 2016 году система регулярных перевозок транспортом общего пользования 
Полевского городского округа характеризовалась следующими проблемами:

значительное дублирование маршрутной сети, которое привело к неэффектив-
ному использованию дорожной сети и концентрации большого количества транс-
портных средств на одних направлениях. Следование нескольких маршрутов регу-
лярных перевозок по одним и тем же участкам улично-дорожной сети ведет к сниже-
нию безопасности перевозок;

неудовлетворительное состояние остановочных пунктов, их несоответствие 
нормам безопасности и техническим требованиям;

несоответствие параметров остановочных площадок количеству одновременно 
прибывающих транспортных средств;

низкий уровень информационного обеспечения пассажиров транспорта общего 
пользования;

слабое развитие дорожного хозяйства, недостаточная пропускная способность и 
низкое качество автомобильных дорог.

Таким образом, сложившаяся в сфере регулярных перевозок транспортом 
общего пользования ситуация требует совершенствования и развития.

21. Транспортная сеть муниципальных маршрутов регулярных перевозок обра-
зует прямоугольную систему, обеспечивающую связь Южной части города с Север-
ной частью города, периферийных территорий с центральной общественно-деловой 
частью города Полевского.

22. В соответствии с Местными нормативами градостроительного проектирова-
ния Полевского городского округа, утвержденными решением Думы Полевского го-
родского округа от 10.12.2015 № 405, дальность пешеходных подходов к остановкам 
общественного транспорта должна быть не более 500 м от входов в жилые дома или 
на объекты приложения труда, не более 400 м от проходных предприятий (в произ-
водственных и коммунальных зонах), не более 250 м от объектов массового посеще-
ния (в общегородском центре), не более 800 м от главного входа в зонах массово-
го отдыха и спорта (кроме стадионов и дворцов спорта), 200 м от торговых центров, 
универмагов, гостиниц, поликлиник, больниц, 200 м от специализированных домов 
системы социального обслуживания населения и социальной защиты отдельных ка-
тегорий граждан (если для их обслуживания не предусмотрено использование спе-
циального транспорта), 500 м от стадионов, дворцов спорта, прочих объектов массо-
вого посещения. В районах застройки индивидуальными жилыми домами дальность 
пешеходных подходов до ближайшей остановки общественного транспорта может 
быть увеличена до 800 м.

Практически на всей территории городского округа соблюдается данное требо-
вание.

III. Перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок транспортом 
общего пользования на территории Полевского городского округа

23. Формирование оптимальной маршрутной сети регулярных перевозок на тер-
ритории Полевского городского округа планируется реализовать в I квартале 2017 
года следующими мероприятиями:

1) отмена муниципального маршрута регулярных перевозок № 3 «Автостанция 
– ЦГБ № 2»;

2) отмена муниципального маршрута регулярных перевозок № 12 «Горбольница 
№ 1 – мкрн. Зеленый Бор-2»;

3) изменение муниципального маршрута регулярных перевозок № 13к «Зеленый 
Бор-2 – Горбольница № 1 (южная часть)» путем:

Изменения остановочных пунктов и пути следования транспортных средств по 
маршруту регулярных перевозок.

Наименования начального, конечного и промежуточных остановочных пунктов: 
Зеленый Бор-2, Зеленый Бор-1, Палермо, Парковая, ул. Декабристов, пл. Победы, 
Школа № 13, ЦГБ № 2, ДК СТЗ, Детская поликлиника, Заводоуправление, 5-я про-
ходная, 3-я проходная, ТЭСЦ-2, 3-я проходная, Грузовое АТП, ул. Магистраль, 7, 
ул. Штанговая, ул. Советская, ул. К.Либкнехта, Детский дом, Музей, ул. Ильича, 37, 
Машзавод, БТИ, пл. Бажова, Пятерочка, Горбольница № 1 (южная часть), Музыкаль-



4 27 января 2017 г. № 7 (1809)
О Ф И Ц И А Л Ь Н О

ная школа, СТО, ПАТП, Уралспецодежда, Гумешки, Штанговая, ул. Магистраль, 7, 
Грузовое АТП, «Тет-а-тет», Восточный промышленный район, «Тет-а-тет», 5-я про-
ходная, Заводоуправление, Городской рынок, Ласточка, Прокуратура, Автовокзал, 
«Афанасий», Школа № 18, Палермо, Зеленый Бор-1, Сбербанк Зеленый Бор, Зеле-
ный Бор-2.

Наименование улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается движе-
ние транспортных средств между остановочными пунктами: ул. П.Морозова, ул. Ком-
мунистическая, ул. Свердлова, пер. Сталеваров, ул. Ленина, ул. Вершинина, автодо-
рога Восточного промышленного района, ул. Магистраль, ул. Советская, ул. К. Либ-
кнехта, ул. Красноармейская, ул. Ильича, ул. К.Маркса, ул. Бажова, ул. Крылова, ул. 
Володарского, объездная автодорога от ул. К.Либкнехта, ул. Магистраль, ул. Верши-
нина, ул.Свердлова, ул. Р.Люксембург, ул. Коммунистическая, ул. П.Морозова.

Изменения максимального количества транспортных средств: малый класс – 14 
шт.

Изменения расписания движения транспортных средств по маршруту регуляр-
ных перевозок:
Время начала движения транспортных средств 6-00
Время окончания движения транспортных средств 24-00

Время суток Интервалы движения
транспортных средств

с 6-00 до 9-00 6 мин
с 9-00 до 14-00 12 мин
с 14-00 до 20-30 6 мин
с 20-30 до 24-00 12 мин

4) изменение муниципального маршрута регулярных перевозок № 15 «Березовая 
роща – Восточный промышленный район» путем:

Изменения наименования маршрута регулярных перевозок: «Березовая роща – 
Ласточка».

Изменения остановочных пунктов и пути следования транспортных средств по 
маршруту регулярных перевозок.

Наименования начального, конечного и промежуточных остановочных пунктов: 
Березовая Роща, Зеленый Бор-2 д. № 21, ул. П.Морозова, Лыжная база, ул. Добро-
любова, Декабристов, пл. Победы, Школа № 13, ЦГБ № 2, ДК СТЗ, Городской рынок, 
«Ласточка», маг. «Норд», пл. Победы, Декабристов, «Магнит», Лыжная база, ул. 
П.Морозова, Зеленый Бор-2 д. № 21, Березовая Роща.

Наименование улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается движе-
ние транспортных средств между остановочными пунктами: ул. Добролюбова, ул. 
Коммунистическая, ул. Свердлова, пер. Сталеваров, ул. Ленина, ул. Вершинина, 
ул.Декабристов, ул. П.Морозова, ул. Жилая, ул. Листопрокатчиков.

Изменения расписания движения транспортных средств по маршруту регуляр-
ных перевозок:
Время начала движения транспортных средств 6-00
Время окончания движения транспортных 
средств

24-00

Время суток Интервалы движения
транспортных средств

с 6-00 до 9-00 10 мин
с 9-00 до 14-00 20 мин
с 14-00 до 20-30 10 мин
с 20-30 до 24-00 20 мин

5) отмена муниципального маршрута регулярных перевозок № 9 «Зеленый Бор-2 
– ТЭСЦ-2 – Ласточка»;

6) изменение муниципального маршрута регулярных перевозок № 7 «Зеленый 
Бор – ТЭСЦ-2 – Ласточка» путем:

Изменения порядкового номера маршрута регулярных перевозок: на № 12.
Изменения наименования маршрута регулярных перевозок: «Горбольница № 1 – 

мкрн. Зеленый Бор-2».
Изменения остановочных пунктов и пути следования транспортных средств по 

маршруту регулярных перевозок.
Наименования начального, конечного и промежуточных остановочных пун-

ктов: Горбольница № 1, Пятерочка, пл.Бажова, БТИ, 16 школа, Храм, Машзавод, 
ул. Ильича, 37, Музей, Детский дом, К.Либкнехта, Советская, Штанговая, ул. Маги-
страль, 7, Грузовое АТП, Проходная №3, ТЭСЦ-2, Проходная №3, 5-я проходная, 
Заводоуправление, Городской рынок, Ласточка, маг. «Норд», пл. Победы, Декабри-
стов, Парковая, Палермо, Зеленый Бор-1, Сбербанк Зеленый Бор, Зеленый Бор-2, 
Зеленый Бор-1, Палермо, Школа № 18, «Афанасий», Горсеть, ДК СТЗ, Детская поли-
клиника, Заводоуправление, 5-я проходная, «Тет-а-тет», Восточный промышленный 
район, «Тет-а-тет», Грузовое АТП, ул. Магистраль, 7, Штанговая, Гумешки, Уралспе-
цодежда, ПАТП, Фурнитурный завод, СТО, Музыкальная школа, Горбольница № 1.

Наименование улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается движе-
ние транспортных средств между остановочными пунктами: ул. К.Маркса, ул. Коло-
гойды, пер. Банковский, ул. Ильича, ул. К.Либкнехта, ул. Советская, ул. Магистраль, 
автодорога восточного промышленного района, ул. Вершинина, ул. Свердлова, ул. 
Коммунистическая, ул. П.Морозова, ул. Р.Люксембург, ул. Свердлова, ул. Ленина, ул. 
Магистраль, объездная автодорога от ул. К.Либкнехта, ул. Володарского, ул. Крыло-
ва, ул. Бажова.

Изменения максимального количества транспортных средств: малый класс – 14 
шт.

Изменения расписания движения транспортных средств по маршруту регуляр-
ных перевозок:
Время начала движения транспортных средств 6-00
Время окончания движения транспортных средств 24-00

Время суток Интервалы движения
транспортных средств

с 6-00 до 9-00 6 мин
с 9-00 до 14-00 12 мин

с 14-00 до 20-30 6 мин
с 20-30 до 24-00 12 мин

7) отмена муниципального маршрута регулярных перевозок № 11 «Зеленый 
Бор-2 – Ласточка».

24. Остаются без изменений муниципальные маршруты регулярных перевоз-
ок № 2 «Автостанция-Совхоз», № 103 «Автостанция- с. Полдневая», № 105 «Авто-
вокзал – пос. Станционный-Полевской», № 101 «Ласточка» - пос. Красная горка - 

к/с «Уральские зори», № 104 «Ласточка» – с. Мраморское», № 107 «Ласточка» – с. 
Косой Брод», № 109 «Зеленый Бор – к/с «Малахит»», № 106 «п. Зюзельский – ОАО 
«ПКЗ» - ул. Володарского, 57», № 113 «Ласточка» – к/с «Красная гора», № 5 «ТЭСЦ-
2 – Добролюбова».

25. В результате осуществления мероприятий, предусмотренных пунктами 23, 24 
настоящего документа планирования, при сокращении общего количества муници-
пальных маршрутов регулярных перевозок будет достигнуто уменьшение уровня их 
дублирования на отдельных элементах улично-дорожной сети, что повлечет сниже-
ние загрузки улично-дорожной сети городского округа, а также повысит безопасность 
регулярных перевозок, в том числе за счет снижения задержек транспорта и разгруз-
ки остановочных пунктов.

26. По итогам расчета необходимого количества транспортных средств на муни-
ципальных маршрутах № 12 и № 13К регулярных перевозок будет снижено суммар-
ное количество используемого подвижного состава. В результате реализации меро-
приятий, предусмотренных пунктами 23, 24 настоящего документа планирования, 
будет достигнуто снижение себестоимости перевозок, увеличение доли объема пе-
ревозок, приходящейся на одно транспортное средство, улучшение качества и на-
дежности работы транспортной системы, снижение среднего времени, затрачивае-
мого на одну перевозку, а также среднего времени одной поездки в транспортном 
средстве.

27. В I квартале 2017 года в соответствии со статьей 39 Федерального закона 
от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажи-
ров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законо-
дательные акты Российской Федерации» планируется выдача свидетельств об осу-
ществлении регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных пе-
ревозок и новых карт данных маршрутов индивидуальным предпринимателям, кото-
рые осуществляют регулярные перевозки по таким муниципальным маршрутам ре-
гулярных перевозок.

28. Совершенствование транспортной инфраструктуры Полевского городского 
округа планируется реализовать в 2017-2021 годах.

Транспортная доступность и охват сети транспорта общего пользования напря-
мую зависят от развития транспортной инфраструктуры, включающей в себя:

участки улично-дорожной сети, пригодные для эксплуатации транспорта общего 
пользования;

остановочные пункты;
конечные остановочные пункты;
места для разворота и межрейсового отстоя транспорта общего пользования.
29. Важным фактором, направленным на обеспечение комфорта и качества 

услуг является:
формирование и утверждение реестра остановочных пунктов по муниципальным 

маршрутам регулярных перевозок (1 полугодие 2017 года);
развитие сети остановочных пунктов транспорта общего пользования, которые 

должны отвечать требованиям нормативных правовых актов, современным требо-
ваниям эргономики и иметь архитектурно-художественную выразительность (2017-
2021 годы).

Необходимо обустройство остановочных пунктов: у школы № 16, ул.Зеленая, ул. 
Кирова, у предприятия «Черкашин и партнеры», на разворотной площадке ТЭСЦ 
№ 2, Грузовое АТП, ул. К.Либкнехта (2 шт.), СТО, Гумешки (2 шт.), ул. Магистраль, 7, 
«Тет-а-тет» (2 шт.), «Афанасий» (2 шт.), Березовая роща, Зеленый Бор-2, д. № 21, 
магазин «Магнит» (ул. Декабристов), южное кладбище, Красная Горка (2 шт.), север-
ное кладбище (2 шт.), Фурнитурный завод (2 шт.), остановочные пункты в селах, не 
оборудованные павильонами.

Для решения данной задачи необходима разработка и внедрение (с участием 
инвесторов) концепции благоустройства остановочных пунктов. Данная концепция 
должна предусматривать, в том числе оборудование площадок под остановки обще-
ственного транспорта: навесом для защиты от осадков с ветрозащитными стенками 
и скамьями для ожидания, необходимым набором уличной мебели (урны, информа-
ционные указатели, щиты и т.д.). Площадки должны иметь удобное для передвиже-
ния и очистки покрытие и нормативный уровень освещенности.

Проекты благоустройства конечных остановочных пунктов должны предусматри-
вать обустройство площадок для посадки - высадки пассажиров, скамеек, урн, озе-
ленение территории, установку дорожных знаков на металлических опорах, метал-
лические

ограждения по периметру участков, освещение, устройство тротуаров, а при не-
обходимости также диспетчерских пунктов, мобильных туалетов.

30. В целях привлечения инвестиций в развитие объектов транспортной инфра-
структуры планируется передача мест размещения остановочных пунктов для обу-
стройства и содержания остановочных комплексов на условиях аренды или концес-
сионных соглашений.

31. Реализация мероприятий, предусмотренных пунктом 29 настоящего докумен-
та планирования, возможна при условии достаточного финансирования из бюджетов 
всех уровней и привлечения инвестиций частных лиц и организаций.

32. В 2018-2020 годах планируется создание единой службы, которая позволит 
осуществлять контроль за соблюдением регулярности движения на муниципальных 
маршрутах регулярных перевозок, обработку и передачу отчетной и статистической 
информации о работе транспорта общего пользования, мониторинг исполнения рас-
писания на муниципальных маршрутах регулярных перевозок.

33. Ожидаемые результаты реализации мероприятий развития регулярных пе-
ревозок транспортом общего пользования, предусмотренных настоящим докумен-
том планирования:

постепенное обновление подвижного состава;
повышение безопасности транспортного обслуживания населения;
повышение удобства, комфортности и привлекательности транспорта общего 

пользования на территории Полевского городского округа;
обеспечение регулярности движения транспорта общего пользования на терри-

тории Полевского городского округа и снижение затрат времени на передвижение;
увеличение объема перевозок пассажиров;
снижение загрузки улично-дорожной сети и объектов транспортной инфраструк-

туры;
улучшение транспортной доступности удаленных районов;
снижение себестоимости регулярных перевозок;
снижение отрицательного влияния транспорта общего пользования на окружаю-

щую среду.

Главный редактор: Е.А.РЫБЧАК

В соответствии с Законом РФ о средствах массовой информации редакция за СОДЕРЖАНИЕ ре-
кламы ответственности НЕ НЕСЁТ, а также может не во всём разделять точку зрения автор-
ских публикаций, не  гарантирует публикацию всех материалов, не рецензирует их и не воз-
вращает. Рекламируемые товары подлежат обязательной сертификации, услуги – лицензи-
рованию. Номер отпечатан в типографии: ПАО «Первоуральская типография» участок оператив-
ной полиграфии г.Ревда. Адрес типографии: Свердловская область, г.Ревда, ул.Комсомольская, 51.
Сдача номера в печать по графику – 16.30, фактически – 17.30. Заказ 137. Тираж 500 экз.   
Цена: БЕСПЛАТНО.

Полевская городская 
общественно-политическая газета

Газета перегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Уральскому федеральному округу, ПИ № ТУ66-01549 от 4.02.2016 г.
Выходит с 1997 г. Подписной индекс 32823.  
Учредители: Администрация Полевского городского округа,  
Дума Полевского городского округа, Управление делами Губернатора 
Свердловской области и Правительства Свердловской области

Адрес редакции и издателя:
623380, Свердловская обл., 

г.Полевской, мкр.Ялунина, д.7.  
Тел./факс: 5-44-25, 5-92-79.

E-mail: dlg_pоl@mail.ru,
dialog-pgo@yandex.ru

Выпуск № 7 (1809) от 27.01.2017


